

Zmluva č./SRŠ

o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Filákov

v zastúpení: Mgr. Attila Agócs, PhD., štatutárny orgán
sídlo: Radničná 25, 986 01 Filákov
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
peňažný ústav: OTP Banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK43 5200 0000 0000 1811 9173

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **41 261,00 €** (vrátane DPH)
slovom: štyridsaťjeden tisíc dvesto šesťdesiatjeden eur
z toho: kapitálové výdavky 41 261,00 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckych a inžinierskych sietí v Základnej škole Lajosa Mocsáryho s VJM, Farská lúka 64/B, 986 01 Filákov v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dorúčením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužité prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Mgr. Attila Agócs, PhD.
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to **v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.**

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú **bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa** uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i **termín použitia dotácie** uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- příjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie **podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie**, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Vyúčtovanie finančnej dotácie

Názov projektu:

Strana č.:

Predkladatel':

[illegible]

Prílohy:

Kópie účtovných dokladov
(bankový výpis, faktúry)

V dňa

Vypracoval:

Podpis:

Schválil:

Podpis a pečiatka
prijímateľa dotácie

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt: 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení a sanitnej inštalácie v objekte telocvične ZŠ

JKSO:

Miesto: Farská lúka 64/B, 986 01 Filákov

KS:

Dátum: 03.10.2018

Objednávateľ:

Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM Filákov

IČO: 37828851

IČO DPH: 2021611229

Zhotoviteľ:

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

DONA Projekt s.r.o., Filákov

IČO: 48006157

IČO DPH: 2024171512

Spracovateľ:

rozpočty s.r.o., Oreské

IČO: 44183976

IČO DPH: SK2022615177

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

41 190,25

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

41 190,25

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

41 190,25

8 238,05

Cena s DPH

v EUR

49 428,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení a sanitnej inštalácie v objekte telocvične ZŠ

Miesto:

Farská lúka 64/B, 986 01 Filákov

Dátum:

03.10.2018

Objednávateľ:

Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM Filákov

Projektant:

DONA- Projekt s.r.o., Filákov

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

rozpočty s.r.o., Oreské

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

41 190,25

HSV - Práce a dodávky HSV

8 136,25

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 066,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 656,94

99 - Presun hmôt HSV

413,12

PSV - Práce a dodávky PSV

32 424,12

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 741,28

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 916,65

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

1 130,82

725 - Zdravotechnika - zariad'. predmety

13 397,98

766 - Konštrukcie stolárske

4 152,19

771 - Podlahy z dlaždíc

2 993,93

781 - Obklady

6 641,76

784 - Malby

449,51

M - Práce a dodávky M

629,88

21-M - Elektromontáže

629,88

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

41 190,25

ROZPOČET

Stavba: 0

Objekt: 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení a sanitnej inštalácie v objekte telocvične ZŠ

Miesto: Farská lúka 64/B, 986 01 Filákov

Dátum: 03.10.2018

Objednávateľ: Základná škola Lajosa Mocsáryho s VJM Filákov

Projektant: DONA- Projekt s.r.o., Filákov
Spracovateľ: rozpočty s.r.o., Oreské

Zhotoviteľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

41 190,248

HSV - Práce a dodávky HSV

8 136,249

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 066,191

1	K	611421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	86,652	5,420	469,654
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			Súčet		86,652		
2	K	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	31,051	4,165	129,327
			nad novým obkladom				
			0,409*(5,835*2+6,275*2+1,25*2+1,15*4+1,82*2+1,5*2)*2		31,051		
			Súčet		31,051		
3	K	612460121	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	187,352	1,742	326,367
			2,26*(5,835*2+6,275*2+1,25*2+2,21*2+2,88*2+1,15*4+1,82*2+1,5*2)-0,6*2*2*2-0,9*2*2-2,4*1,4*2		93,676		
			2,26*(5,835*2+6,275*2+1,25*2+2,21*2+2,88*2+1,15*4+1,82*2+1,5*2)-0,6*2*2*2-0,9*2*2-2,4*1,4*2		93,676		
			Súčet		187,352		
4	K	187,352	Vnútorná omietka stien vápenocementová jadrová (hrubá), hr. 30 mm	m2	187,352	14,978	2 806,158
5	K	612481121	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	206,087	1,624	334,685
			187,352*1,1		206,087		

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 656,941

6	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, - 0,02000t	m2	86,652	1,918	166,199
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			Súčet		86,652		
7	K	776992210	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím	m2	86,652	8,379	726,057
8	K	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením podláh	m2	86,652	0,960	83,186
9	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	8,000	0,362	2,896
10	K	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	30,400	2,292	69,677
			(2,4*2+1,4*2)*4		30,400		
11	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	187,352	3,460	648,238
			2,26*(5,835*2+6,275*2+1,25*2+2,21*2+2,88*2+1,15*4+1,82*2+1,5*2)-0,6*2*2*2-0,9*2*2-2,4*1,4*2		93,676		
			2,26*(5,835*2+6,275*2+1,25*2+2,21*2+2,88*2+1,15*4+1,82*2+1,5*2)-0,6*2*2*2-0,9*2*2-2,4*1,4*2		93,676		
			Súčet		187,352		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
12	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	16,786	9,050	151,913
13	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,786	12,103	203,161
14	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	335,720	0,392	131,602
15	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,786	9,133	153,307
16	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	167,860	1,027	172,392
17	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	16,786	27,230	457,083
18	K	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	3,000	230,410	691,230

99 - Presun hmôt HSV

413,117

19	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,895	32,037	413,117
----	---	-----------	---	---	--------	--------	---------

PSV - Práce a dodávky PSV

32 424,115

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

1 741,275

20	K	711462301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej 4*2,88*2	m2	23,040	21,808	502,456
21	K	711463301	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode AQUAFIN-2K hr. 2,5 mm na ploche zvislej 2,26*(2,21*2+2,88*2)*2	m2	46,014	22,765	1 047,509
22	K	711793010	Izolácia dilatácii elastickou tesniacou páskou 2,2*2+2,88*2	m	10,160	17,724	180,076
23	K	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,393	28,584	11,234

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia

1 916,653

24	K	721100911	Oprava potrubia PVC zazátkovanie kanalizačného potrubia	ks	6,000	6,000	36,000
25	K	721171206R	Potrubie z rúr pre kanalizáciu vrátane stavebných úprav 40+8	m	48,000	33,161	1 591,728
26	K	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t	m	8,000	0,994	7,952
27	K	721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8 umývadlá 12	ks	12,000	2,457	29,484
28	K	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8 sprchy 12	ks	12,000	2,719	32,628
29	K	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9 nové pripojenie sprch 6+6	ks	12,000	3,129	37,548
30	K	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3 wc 2	ks	2,000	4,020	8,040
31	K	721210817	Demontáž vpustu - cez strop	ks	6,000	5,000	30,000
32	K	721213018R	Montáž prestupu cez strop - pre kanalizačné potrubie pod stropom vrátane murárskeho dokončenia	ks	6,000	15,000	90,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
33	K	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	48,000	0,723	34,704
34	K	998721101	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,856	21,693	18,569
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod							1 130,821
35	K	722130901	Oprava vodovodného potrubia závitového zazátkovanie vývodu	ks	6,000	3,000	18,000
36	K	722172602R	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 20,0 pre rozvod vody - vrátane stavebných úprav	m	40,000	26,183	1 047,320
37	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	40,000	0,953	38,120
38	K	998722101	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	1,459	18,767	27,381
725 - Zdravotechnika - zariadenia predmety							13 397,975
39	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	2,000	6,910	13,820
40	K	725119308	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	súb.	2,000	31,687	63,374
41	M	642340001100	Kombinované WC keramické ZETA, rozmer 645x355x760 mm, hlboké splachovanie, vodorovný odpad, bočné napúšťanie, JIKA	ks	2,000	100,769	201,538
42	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	16,000	4,563	73,008
			5+3		8,000		
			5+3		8,000		
			Súčet		16,000		
43	K	725219401	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	súb.	12,000	28,104	337,248
44	M	642110006100	Umývadlo keramické 50, rozmer 440x550x205 mm, biela	ks	12,000	47,129	565,548
45	K	725230811	Demontáž bidetu diturvitového, -0,01760t	súb.	6,000	6,855	41,130
46	K	725240811	Demontáž sprchovej kabíny bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	súb.	12,000	8,738	104,856
47	K	725240812	Demontáž sprchovej vaničky bez výtokových armatúr mis, -0,02450t	súb.	12,000	4,831	57,972
48	K	725241111	Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 800x800 mm	súb.	12,000	40,533	486,396
49	M	554230002200	Sprchová vanička akrylátová rozmer 800x800x80 mm, biela	ks	12,000	128,794	1 545,528
50	K	725245102	Montáž - zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 800 mm	súb.	12,000	28,616	343,392
51	M	552260001100	Sprchové dvere a stena	súb.	12,000	314,191	3 770,292
52	K	725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, toaletná doska	súb.	2,000	5,335	10,670
53	M	642310000200	Doska keramická toaletná	ks	2,000	19,507	39,014
54	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety (držák na WC-papier, mydelnička)	súb.	32,000	6,643	212,576
			2+12+12+6		32,000		
55	M	725R	Doplňky ku hyg. zariadeniam, zrkadlá	kpl	1,000	670,295	670,295
56	K	725539102	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 80 L	súb.	1,000	38,621	38,621
57	M	541320005400	Ohríevač vody EOY 50 elektrický tlakový závesný zvislý akumuláčny, objem 60 l, TATRAMAT	ks	1,000	215,204	215,204
58	K	725539103	Montáž elektrického zásobníka akumuláčného stojateho do 120 L	súb.	2,000	40,508	81,016
59	M	541320005600	Ohríevač vody EOY 120 elektrický tlakový závesný zvislý akumuláčny, objem 120 l, TATRAMAT	ks	2,000	266,754	533,508
60	K	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	súb.	2,000	4,585	9,170
61	K	725819402	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	súb.	12,000	5,590	67,080
			12		12,000		
62	M	551410000500	Ventil rohový	ks	26,000	11,207	291,382
			24+2		26,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
63	K	725820802	Demontáž batérie stojankovej do 1 otvoru, - 0,00086t	súb.	10,000	2,803	28,030
64	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	6,000	3,338	20,028
			3+3		6,000		
65	K	725829601	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických 12	ks	12,000	9,925	119,100
66	M	551450003900	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	12,000	83,785	1 005,420
67	M	551450002400	Batéria sprchová nástenná s príslušenstvom	ks	12,000	146,625	1 759,500
68	K	725840870	Demontáž batérie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	12,000	3,338	40,056
69	K	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasikej	ks	12,000	3,081	36,972
70	K	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	12,000	2,569	30,828
71	K	725860820	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	ks	16,000	1,188	19,008
			8+8		16,000		
72	K	725860822	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, vane, sprchy -0,00122t	ks	12,000	3,148	37,776
73	K	725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	ks	12,000	2,714	32,568
74	M	551620008700	Zápachová uzávierka umývadlová	ks	12,000	18,857	226,284
75	K	725869340	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	ks	12,000	2,723	32,676
76	M	551620003600	Zápachová uzávierka HL514/SN-80 sprchových kútov DN 40/50, ventil d 80 mm, odtok d 60 mm, klbové pripojenie, krytka - nerez, PP/PE	ks	12,000	17,913	214,956
77	K	998725101	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,982	22,541	22,135
766 - Konštrukcie stolárske							4 152,192
78	K	766621402	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom (2,4*2+1,4*2)*4	m	30,400	10,487	318,805
			Tesniaca fólia Winflex VARIO, š. 100 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim pásikom		30,400		
79	M	283290006800	pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér, ALLMEDIA	m	63,840	1,180	75,331
80	M	611410010400	Plastové okno OS+O, vxš 2400x1400 mm, izolačné trojsklo, vrátane kovania, vnútorného a vonkajšieho parapetu	ks	4,000	633,628	2 534,512
81	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	8,000	17,422	139,376
82	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	8,000	19,973	159,784
83	M	611610002900	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát M10, mechanicky odolné plné, SAPELI	ks	8,000	105,275	842,200
84	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	8,000	7,051	56,408
85	M	611890003400	Prah dubový, dĺžka 72 mm, šírka 7 mm	ks	8,000	3,222	25,776
771 - Podlahy z dlaždíc							2 993,930
86	K	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	86,652	13,811	1 196,751
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			5,835*6,275+1,25*2,315+1,82*1,15+1,5*1,15		43,326		
			Súčet		86,652		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
87	M	597740001600	Dlaždice keramické protišmykové 297x297x8 mm - podľa výberu investora z min. 3 variant	m2	88,385	19,899	1 758,773
88	K	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	1,997	19,232	38,406
781 - Obklady							6 641,761
89	K	781445017	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x200 mm	m2	187,352	16,292	3 052,339
			187,352		187,352		
90	M	597640000700	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké l x v 300x200x14 mm - podľa výberu investora z min. 3 variant	m2	191,099	18,303	3 497,685
91	K	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	4,770	19,232	91,737
784 - Malby							449,508
92	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	117,703	0,765	90,043
			strop				
			86,652		86,652		
			nad obkladom				
			31,051		31,051		
			Súčet		117,703		
93	K	784452271	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	117,703	1,091	128,414
94	K	784452471	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	117,703	1,963	231,051
M - Práce a dodávky M							629,884
21-M - Elektromontáže							629,884
95	K	210010108	Lišta elektroinštalčná z PVC 24x22, uložená pevne	m	12,000	1,251	15,012
96	M	345750065500	Lišta z PVC	m	12,000	3,000	36,000
97	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	8,000	1,887	15,096
98	M	345320000500	Vypínač ŠTANDARD	ks	8,000	3,000	24,000
99	K	210111021	Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	2,000	5,450	10,900
100	M	345510002100	Zásuvka ŠTANDARD 4FN 15044 do vlhka	ks	2,000	3,500	7,000
101	K	210201011	Zapojenie svietidla IP54, 2 x svetelný zdroj, stropného - nástenného interierového so žiarovkou	ks	4,000	5,479	21,916
102	M	348140000900	Svietidlo interierové žiarivkové 2x9W, IP54, 200x200 mm,	ks	4,000	28,279	113,116
103	K	210800014	Vodič medený uložený v rúrke - napojenie bojler	m	12,000	1,500	18,000
104	K	210800014R	Dozbrojenie rozvádzača, poistky, prúdové chrániče - napojenie bojler	súb	2,000	120,000	240,000
105	K	210800014R1	Revízná správa elektroinštalácií	súb	1,000	100,000	100,000
106	K	210961108	Demontáž-spínač polozapustený a zapustený, jednopólový - radenie 1	ks	8,000	1,528	12,224
107	K	210962012	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové nástenné prísadené 1 zdroj so sklom	ks	4,000	3,684	14,736
108	K	998921201	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	6,280	0,300	1,884